

Kutschen – Haftpflicht *Exklusiv Plus* **Sonderdeklaration**

Deckungssummen

Sachschäden	€ 15.000.000,-
Personenschäden	€ 15.000.000,-
Vermögensschäden (Vermögensschäden, denen ein Personen und/oder Sachschaden vorausging)	€ 15.000.000,-
Mietsachschäden an gemieteten Boxen	€ 15.000.000,-
Mietsachschäden an Stallungen, Reithallen, Offenställen	€ 15.000.000,-
Mietsachschäden am gemieteten o. geliehenen Pferdehänger	€ 15.000.000,-
Mietsachschäden an anderen geliehenen Sachen	€ 15.000.000,-
Umweltbasisdeckung	€ 15.000.000,-
Umweltschadenbasisdeckung	€ 15.000.000,-
Reine Vermögensschäden	€ 250.000,-
Forderungsausfall	€ 40.000,- (€ 500,- SB pro Schaden)
Rettungs- und Bergungskosten	€ 20.000,-

Die Leistung für alle Versicherungsfälle in einem Versicherungsjahr beträgt das Doppelte der Deckungssumme.

Allgemeine Informationen

- Gesetzliche Haftpflicht wegen **Schäden an geliehenen oder gemieteten Räumen, Gebäuden und beweglichen Sachen (auch Pferdetransportanhängern)** mit Ausschluss von Schäden durch Abnutzung, Verschleiß oder übermäßiger Beanspruchung
- **Forderungsausfalldeckung** (unter einer Forderungsausfalldeckung versteht man in der Haftpflichtversicherung die Absicherung eigener Schadenersatzanforderungen für den Fall, dass der Schuldige für den verursachten Schaden nicht aufkommen kann)
- Leistungsverbesserungen, der in diesem Tarif zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen, gelten mit sofortiger Wirkung auch für bestehende Verträge
- Abwehr unberechtigter Ansprüche Dritter – **Rechtsschutzfunktion**
- Keine Wartezeit nach Versicherungsbeginn
- **Keine Erhöhung** der Versicherungsprämie **nach einem Schadenfall**
- **Auslandsdeckung** (vorrübergehende Aufenthalte in **Europa unbegrenzt**, weltweit bis zu 1 Jahr)

Kutschfahrten

- Private Kutschfahrten
- **Marathonfahrten, Fahrturnier, Festumzüge, Wanderfahrten**
- **Kutschenhaftpflicht** (Schäden, die durch die Kutsche verursacht werden)
- **Pferdehaftpflicht ohne Reitrisiko** (zusätzlich versicherbar)
 - **Mitführen als Handpferd und die gesamte Ausbildung vom Boden**
 - **Kein Trensen-/Halfterzwang** beim Führen des Pferdes
(auch auf öffentlichen Straßen)
 - **Fohlen des versicherten Pferdes sind bis zum vollendeten 36. Lebensmonat mitversichert!**
(ohne Reitrisiko)
(Erweiterung auf bis zu 5 Jahren bei Pferden, die erst spät eingeritten / eingefahren werden dürfen)
 - **Gewollter und ungewollter Deckakt**
 - **Flurschäden**
 - **Weiderisiko - auch mit Fremdpferden** (Keine Vorschrift seitens des Versicherers zur Zaun-Höhe)
 - Weitere Leistungsbausteine entnehmen Sie bitte der **Sonderdeklaration Pferdehaftpflicht**
Exklusiv Plus

Versicherte Personen

- **Insassen und Beifahrer der Kutsche** (keine gewerbliche Nutzung)
- **Die gleichartige gesetzliche Haftpflicht gilt auch für Personen, die mit dem Versicherungsnehmer in häuslicher Gemeinschaft leben** (ohne Einfluss auf Ziffer 7.4 AHB)
- **Tierhüter** (Versicherungsschutz für den privaten und **gewerblichen** Tierhüter, wenn diese durch das zu beaufsichtigende Pferd einen Schaden erleiden)

Optional: Vollkasko-Versicherung

- **Versicherbare Fahrzeuge: Kutschen aller Art**
- **Ersetzt wird zum Wiederbeschaffungswert gleicher Art und Güte oder **zum Neuwert****
(alternativ: Gutachten und Foto der Kutsche) SB 250,-€
- **Versicherte Gefahren: Beschädigung, Diebstahl, Feuer, Leitungswasser, Sturm/ Hagel**
- **Es liegen bei der Kutschen-Vollkasko-Versicherung die ABMG 2008 zugrunde**

Vertragsdauer

1 Jahr

(Der Vertrag verlängert sich nach Ablauf stillschweigend um ein weiteres Jahr wenn nicht 3 Monate vor Ablauf gekündigt wird)